Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em História

Av. Colombo, 5790 – Bloco H12 – Sala 16 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44)  3011-4857 - Fax: (44) 3011-4895

www.pph.uem.br  –  e-mail: sec-pph@uem.br

EEDDIITTAALL  NNºº  002299//22002255--PPPPHH

O Prof. Dr. João Fábio Bertonha, Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em História, do Centro
de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o regulamento do PPH (Resolução nº 110/2024–CI / CCH);
Considerando os Editais nº 023/2025-PPH e 026/2025-PPH;
Considerando a decisão da Comissão de Bolsas reunida no dia 28/07/2025;
Considerando as solicitações de interposições de recursos dos candidatos: Anailza
Guimarães Costa (e-protocolo 24.368.039-5); Inácio Marcio de Jesus Fernando Jaquete (e-
protocolo 24.367.934-6); Lucas Cairê Gonçalves (e-protocolo 24.367.132-9); Nayara Augusto
Felizardo (e-protocolo 24.356.325-9) e Sabrina Araújo de Souza (e-protocolo 24.360.348-0)

TTOORRNNAA  PPÚÚBBLLIICCOO::

Artigo Único -  Fica mantida a pontuação atribuída aos candidatos abaixo

relacionados:

Nome Nº e-protocolo Pontuação
Anailza Guimarães Costa 24.368.039-5 10,50
Inácio Marcio de Jesus Fernando Jaquete 24.367.934-6 67,50
Lucas Cairê Gonçalves 24.367.132-9 38,25
Nayara Augusto Felizardo 24.356.325-9 58,50
Sabrina Araújo de Souza 24.360.348-0 49,25

PUBLIQUE-SE

                                                                  Maringá, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. João Fábio Bertonha

 Coordenador do PPH